progressuram, altiusque assurrecturam, mihi enim
et prophetarum oracula, et ea quæ cernimus, fidem
faciunt. »

(83) Χριστὸς ἐνεκαίνισεν. Hæc interpreti, vel
typographo exciderant. Desunt in Reg. lu, in Ald. D
et Bas. sed mss. fere omnes agnoscunt.

(84) Κατηρτίσαντο. Mont. Ald. et Bas., κατηρ-
τίσαντο. Quamvis hic theologus nonnihil immutet
scripturæ verba, præ oculis tamen habet quæ Apo-
stolus de Ecclesia scribit. Eph. iv, 16; Col. ii, 19;
I Cor. xii, 12 et seq.

(85) Καθήραντος. Reg. l, Colb. k, καθάρων-
τος.

(86) Πόλεμον. Reg. q, Pass. Sav. addunt, ἡγει-
ρας.

(87) Κατάλυσιν. Locus iste intellectu difficilis;
putamus tamen Gregorium hic agere de Christi
morte, cujus pretium et merita dissolvere ac ever-
tere excogitabat Julianus. Comb. « adversus mortem
mortis interitum. »

(88) Οὐδὲ μάρτυρας. « Habuit Julianus, etsi im-
pium ac nefarium, » ait Billius, « quod Christo op-
poneret, ut sanguinem adversus sanguinem, sacri-
ficia adversus sacrificium; at quos martyres oppo-

semper ac magis progressuram, altiusque assurre-
cturam; fidem enim habeo et iis quæ prædicta
sunt, et iis quæ cernimus; quam ut Deus creavit,
et ut homo hæreditate consecutus est; quam 108
lex adumbravit, et gratia explevit, et Christus de-
quasi vinculis constrinxerunt, et evangelistæ nu-

LXVIII. Τῆνε adversus Christi sacrificium cum
tuis piaculis? Tune adversus eum cruorem, quo
mundus purgatus est, cum tuis cruoribus? Tune
bellum adversus pacem? Tune manum adversus
eam quæ, et pro te, et propter te, clavis transfixa
est? Tune adversus fel, gustum tuum? adversus
B cruceam, trophæum? adversus mortem, dissolutio-
nem? adversus resurrectionem, insurrectionem et
rebellionem? adversus martyrem, ne martyres qui-
dem? post Herodem persecutor, et post Judam
proditor? nisi quod non laqueo ut ille, penitentis
animi significationem dedisti; post Pilatum Christi-
cida, post Judæos Dei hostis?

LXIX. Non victimas pro Christo cæsas veritus
es? nec magnos pugiles extimuiisti, Joannem illum,
Petrum, Paulum, Jacobum, Stephanum, Lucam,
Andream, Theclam, eos qui, et post illos, et ante
illos, pro veritate periculis se objecerunt? qui cum
igni, et ferro, et belluis, et tyrannis, et præsentibus
malis et denuntiatis, alacri animo, velut in
alienis corporibus, imo quasi corporum expertes,
dimicarunt? Cur ita? ne pietatem vel verbotenus
proderent. Quibus præclari honores et festa consti-
tuta sunt: a quibus dæmones propelluntur, et mor-
bi curantur; quorum apparitiones et prædictiones;
quorum vel sola corpora idem, possunt quod ani-
mæ sanctæ, sive tangantur, sive honorentur: quo-
rum vel solæ sanguinis guttæ, atque exigua passio-
nis signa idem possunt quod corpora.

LXX. Hæc non collis, sed contemnis; qui Hercu-
lis rogam, ex calamitate injuriisque mulieribus il-

meret, nullos omnino habuit. »

(89) Μετὰ Ἡρώδη διώκτης. Elias putat per He-
rodem, non tetrarcham, sed ipsius patrem, ovæμο-
rum carnificem, esse intelligendum.

(90) Ὑπὲρ Χριστοῦ. Deest ὑπὲρ in quinque τεκκ.
duob. Colb. et Or. l, Reg. u; in ora, Ἡ οὐκ ἠδέ-
σθης.

(91) Μὴ. Deest in quinque Regg. aliisque pluri-
bus.

(92) Δύνανται. Non pauci codd. et Sav. δύνα-
ται.

(93) Δρῶσι. « Idem præstant. » Deest in pluribus
codd.

(94) Ἡρακλέους ... πυρᾶν. Hercules ex Jove
et Alcmena natus, matrimonioque cum Dejanira
conjunctus, in maximas calamitates ob eam incidit.
Cum enim Nessus centaurus vim ei inferre pararet,
sagitta hydræ sanguine infecta ab Hercule confossus
est. Nessus autem se morientem sentiens, Dejaniræ
vestem proprio sanguine perfusam dono dedit, quam
ipsa postea ad Herculem misit. Eam cum induisset
Hercules, veneno excandescens, et in furorē ver-
sus, congesta ingenti lignorum strue, ac magno
rogo excitato, in eum insiliit, et seipsum combussit.

latius excitatum admiraris; et Pelopis Ianiationem, A illam, inquam, vel hospitalem, vel a deorum amore profectam, ex qua Pelopidæ ab humeris et ebore nobilitati sunt: qui etiam Phrygum, qui tibiæ suavitate mulcentur, et post tibiæ cantum contumelia afficiuntur, exsectiones; et in Mithræ sacris adhibitos cruciatus, justasque aut etiam mysticas ustiones; et hospitum apud Tauros cædem, illudque apud Trojam puellæ regis sacrificium, et Menœcei pro Thebanis fuscum sanguinem, posteaque filiarum Scedasi in Leuctris: qui Spartanos adolentes virgines sese lacerantes laudas, et aram cruore respersam, deam castam et virginem oblectantem: qui Socratis cicutam extollis, et Epicteti crus, et Anaxarchi utrem; quorum patientia coacta potius ac necessaria, quam libera et voluntaria erat: qui Cleombroti Ambraciotæ salum, ad quem ex libelli *De anima* lectione impulsus est: qui Pythagoricam illam pro fabis contentionem, et Theanus, aut nescio cuius alius ex iis qui Pythagoricis mysteriis initiati erant ejusque dogmata sequentur, mortis contemptionem.

Hunc Julianus rogum, tanquam animi magnitudine factum admirabatur. Gregorius vero demonstrat id Herculi ex infortunio et calamitate contigisse.

(95) Πέλοπος. Reg. hm, Πέλωπος. Tantalus Pelopem filium coctum diis hospitibus in mensa apposuit. Illi vero ab esu abstinuerunt, et Pelopem ad vitam revocarunt junctis partibus, præter humerum a Cerere voratum, cujus loco additus est cburneus.